
REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO OBRANE

ZAGREB

UPRAVA ZA LJUDSKE POTENCIJALE

KLASA: UP/I 810-03/25-05/32

URBROJ: 512M2-01-03-02-25-1

Zagreb, 20.03.2025.

Na temelju članka 42. stavka 1. i članka 76. stavka 1., a u svezi s člankom 153.
stavkom 1. te člankom 162. stavkom 1. Zakona o državnim službenicima ("Narodne
novine" broj 155/23 i 85/24) i člankom 48. stavkom 1. Zakona o službi u Oružanim
snagama Republike Hrvatske ("Narodne novine", broj 73/13, 75/15, 50/16, 30/18,
125/19, 155/23, 158/23 i 14/24), Ministarstvo obrane Republike Hrvatske, OIB:
66486182714, Uprava za ljudske potencijale, u postupku prijma u službu Darka Đanića,
OIB: 77635006399, po službenoj dužnosti donosi

RJEŠENJE

1. Darko Đanić, razine obrazovanja 4.1 HKO-a, po struci strojobravar, prima se u
službu u Ministarstvo obrane - Oružane snage Republike Hrvatske, na radno mjesto
namještenik - IV. vrste u Zapovjedništvu za potporu, Opslužnoj bojni, Opslužništvu
vojarne "132. brg Hrvatske vojske" Našice, Opskrbno - transportnom pododsjeku,
mjesto službe Našice.

2. Imenovani se prima u službu na neodređeno vrijeme uz obvezni probni rad u
trajanju od tri mjeseca.

3. Dan početka rada te druga prava, obveze i odgovornosti utvrdit će se
rješenjem o rasporedu na radno mjesto po izvršnosti ovoga rješenja.

Obrazloženje

Člankom 160. stavkom 2. Zakona o državnim službenicima ("Narodne novine", broj
155/23 i 85/24 - u daljnjem tekstu: Zakon) propisano je da će se u razdoblju od dana
stupanja na snagu toga zakona do 1. studenoga 2024. postupak provedbe javnog

natječaja za prijam u državnu službu i javnog natječaja za imenovanje rukovodećih
državnih službenika koje imenuje Vlada provoditi u skladu s odredbama Uredbe o
raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi
("Narodne novine", broj 78/17 i 89/19 - u daljnjem tekstu: Uredba).

Ministarstvo obrane raspisalo je Oglas za prijam namještenika u službu u
Ministarstvo obrane - Oružane snage Republike Hrvatske na neodređeno vrijeme,

objavljen u "Narodnim novinama" broj 119/24 od 16. listopada 2024. te na
web-stranicama Ministarstva obrane i Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne
transformacije.

Odredbom članka 153. stavka 1. Zakona propisano je da se na prijam i prestanak
službe te prava, obveze i odgovornosti namještenika odgovarajuće primjenjuju odredbe
toga zakona o prijmu i prestanku državne službe te pravima, obvezama i
odgovornostima državnih službenika, osim odredaba o vježbeničkom stažu i obvezi
polaganja državnog ispita.

Istovremeno s objavom oglasa na web-stranici Ministarstva obrane objavljeni su
podaci o opisu poslova i plaći radnog mjesta te načinu testiranja kandidata.

Za radno mjesto namještenik - IV. vrste u Zapovjedništvu za potporu, Opslužnoj
bojni, Opslužništvu vojarne "132. brg Hrvatske vojske" Našice, Opskrbno -
transportnom pododsjeku, mjesto službe Našice, propisani su sljedeći uvjeti:
razina 1., 2. ili 3. HKO-a.

Sukladno članku 8. Uredbe, a u svezi s člankom 44. Uredbe o postupku

zapošljavanja u državnoj službi ("Narodne novine", broj 124/24), potpredsjednik
Vlade Republike Hrvatske i ministar obrane odlukom je imenovao Komisije za provedbu
oglasa za prijam namještenika na neodređeno vrijeme u Ministarstvo obrane - Oružane
snage Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu: Komisije).



Komisije su utvrdile listu od 462 kandidata prijavljena na Oglas
koji ispunjavaju formalne uvjete iz Oglasa, a čije su prijave pravodobne i potpune,
te ih uputila na razgovor (intervju). U skladu s odredbama članka 9. Uredbe osobama

čije su prijave nepravodobne i nepotpune te koje ne ispunjavaju formalne uvjete iz
oglasa dostavljena je pisana obavijest u kojoj su navedeni razlozi zbog kojih se ne
smatraju kandidatima prijavljenima na oglas.

Na web-stranici Ministarstva obrane objavljena je obavijest kandidatima o mjestu
i vremenu održavanja razgovora (intervjua).

Komisije su utvrdile da se na navedeno radno mjesto prijavilo šesnaest kandidata
čije su prijave pravodobne i potpune, a koji ispunjavaju formalne uvjete iz Oglasa
te ih uputila na razgovor (intervju).

U skladu s člankom 14. Uredbe Komisija je u razgovoru s kandidatima utvrđivala
znanja, sposobnosti, vještine, interese, profesionalne ciljeve i motivaciju za rad u
Ministarstvu obrane - Oružanim snagama Republike Hrvatske te rezultate ostvarene u
dosadašnjem radu. Rezultati intervjua vrednuju se bodovima od 0 do 10, a smatra se
da je kandidat zadovoljio na intervjuu ako je dobio najmanje
5 bodova. Razgovoru (intervjuu) je pristupilo jedanaest kandidata i svi kandidati su
zadovoljili na intervjuu.

Kandidat koji nije pristupio razgovoru (intervjuu) više se ne smatra kandidatom
u postupku.

Nakon provedenog postupka Komisije su potpredsjedniku Vlade Republike Hrvatske i
ministru obrane sukladno članku 17. Uredbe dostavile Izvješće o provedenom postupku
uz koje je priložena rang-lista kandidata prema broju bodova ostvarenih na
intervjuu.

Na temelju utvrđene rang-liste, za prijam u službu u Ministarstvo obrane -
Oružane snage Republike Hrvatske na navedeno radno mjesto izabran je Darko Đanić,
kandidat koji se po broju bodova ostvarenih na intervjuu nalazi na prvom mjestu
rang-liste.

U skladu s člankom 18. Uredbe imenovani je dostavio uvjerenje nadležnog suda da
se protiv njega ne vodi kazneni postupak te uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti za

obavljanje poslova navedenog radnog mjesta, dok je po obavijesti o izboru imenovani
dostavio izvornike drugih dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz oglasa.

Po službenoj dužnosti provjereno je nepostojanje ostalih zapreka za prijam.
Imenovanom je na temelju članka 78. stavka 1. Zakona utvrđen probni rad u

trajanju od tri mjeseca.
Ukoliko imenovani ne zadovolji na probnom radu, u skladu s člankom 80. stavak 2.

Zakona otkazat će mu se državna služba o čemu se donosi rješenje najkasnije u roku
od 15 dana od isteka probnog rada.

Na temelju odredbe članka 76. stavka 2. Zakona, ovo rješenje dostavlja se javnom
objavom na mrežnoj stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne
transformacije, a dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom osmoga dana

od dana javne objave.
U skladu s odredbom članka 77. stavka 1. Zakona, rješenje o rasporedu donijet će

se po izvršnosti ovoga rješenja.
Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci ovoga rješenja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovoga rješenja kandidat koji je pristupio
razgovoru (intervjuu) može izjaviti žalbu Odboru za državnu službu u roku od 15 dana
od dana dostave rješenja, a podnosi se putem donositelja ovoga rješenja. Žalba se
predaje neposredno u pisanom obliku, preporučeno poštom ili usmenom izjavom na
zapisnik.

Stranka se može odreći prava na žalbu od dana primitka ovoga rješenja do isteka
roka za izjavljivanje žalbe.

Dostaviti aw

a) Ministarstvu pravosuđa, uprave i digitalne j/ af ATELJ
transformacije radi javne objave na web- stranici, KOZE)

2. Kandidatima - javnom objavom Ivan Jušić

3. u osobnik

4. pismohrani

JIB: 2833705 S


